
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Davide Nugnes, davide.nugnes1@istruzione.it 

Riferimenti: Unità Operativa e2)  

Responsabile del procedimento: Figliola Carmela, Tel. 0923/599239 carmela.figliola2@istruzione.it 

 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e, in particolare, l’art.55-bis, che al comma 4 

prevede che ciascuna Amministrazione individui, secondo il proprio ordinamento, 

l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

Visto il C.C.N.L. del Comparto scuola vigente; 

Visto  il D.P.C.M. 27 ottobre 2023, n. 208, recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito e, in particolare, l’art. 8, che detta disposizioni 

concernenti il funzionamento degli Uffici scolastici regionali; 

Visto Il D.M. 27 marzo 2024, n. 57, recante “Riorganizzazione dell’ufficio scolastico 

regionale per la Sicilia”, registrato alla Corte dei conti il 15 aprile 2024 al n. 1021 e 

pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 130 del 

5 giugno 2024; 

Visto il D.D.G. n. 530 del 16.09.2024, con il quale il Direttore generale dell’U.S.R. Sicilia ha 

attribuito al Dott. Davide Nugnes l’incarico dirigenziale non generale dell’Ufficio XI 

- Ambito Territoriale di Trapani - dell’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia.  

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari nei confronti 

del personale docente, educativo ed A.T.A. in servizio nelle Istituzioni Scolastiche della provincia 

di Trapani, operante presso l’Ufficio XI - Ambito Territoriale di Trapani, con effetto immediato, è 

così composto:  

•  Dott. Davide Nugnes – Dirigente dell’ufficio XI Ambito territoriale Trapani 

•  Dott.ssa Carmela Figliola – funzionario giuridico amministrativo Ufficio XI Ambito 

Territoriale Trapani  

mailto:davide.nugnes1@istruzione.it
mailto:carmela.figliola2@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Davide Nugnes, davide.nugnes1@istruzione.it 

Riferimenti: Unità Operativa e2)  

Responsabile del procedimento: Figliola Carmela, Tel. 0923/599239 carmela.figliola2@istruzione.it 

 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

•  Sig. Piero Marino– Assistente amministrativo Ufficio XI - Ambito territoriale Trapani.  

 

I componenti Carmela Figliola e Piero Marino, in caso di assenza o impedimento, potranno 

essere sostituiti dal Funzionario dott. Vito Licari – Ufficio XI Ambito territoriale Trapani, nella 

qualità di componente supplente dell’UPD. 

 

L’U.P.D. provvede all’attivazione, gestione e conclusione dei procedimenti disciplinari nei 

confronti del predetto personale scolastico, con atto a firma del dirigente di questo ufficio. 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:davide.nugnes1@istruzione.it
mailto:carmela.figliola2@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2024-11-06T17:51:50+0100
	Davide Nugnes


		2024-11-06T18:07:43+0100
	protocollo




